
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, ffi 035.9999, fi 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 22 del 11.02.2014
del RESPONSABILE DEI SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Rinnovo servizi informativi di base Ancitel.
Adesione al servizio banca dati PRA ed al servizio per la consultazione dell'archivio veicoli rubati e della banca dati
ANIA. Impegno di spesa anno 2014. CIG: Z6BOE176A4.

Visto il decreto del Presidente n.6 del 05.12.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia Locale,
commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il Commissario Capo Matteo Copia;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata:
> la determinazione nr. 25 del 06.02.2013 con la quale si aderiva ai servizi di base Ancitel, al servizio banca dati PRA

ed al servizio per la consultazione dell'archivio di veicoli rubati e della banca dati Ania per il periodo dal
01.01.2013 al 31.12.2013;

> la deliberazione del Commissario Liquidatore n.51 del 30.09.2013 con la quale si autorizzava la cessione totale o
parziale dei contratti esistenti fra il Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca ed i fornitori all'Unione di Comuni
Isola Bergamasca;

Considerato che si rende necessario aderire anche per l'anno 2014 a questi servizi informativi;

Viste a tal proposito le tariffe per le consultazioni dei servizi sopra indicati in vigore a partire dal 01.01.2014:
> € 1.462,78 Iva inclusa quale canone annuo per l'abbonamento ai servizi di base Ancitel;
> € 407,11 Iva inclusa quale canone annuo per consultazione PRA pre pagate;
>• € 1.260,15 Iva inclusa quale canone annuo per la consultazione dell'archivio veicoli rubati e della banca dati Ania;

Dato atto che il servizio Banca dati PRA prevede anche consultazioni extra al costo di € 0,44 cadauna Iva inclusa;

Dato atto che la spesa complessiva da impegnare risulta essere pari a € 3.200,00 Iva inclusa;

Visto l'art. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in tema di esercizio provvisorio;

Visto l'articolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. della Repubblica
Italiana n. 302 del 27 dicembre 2013, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno
2014 da parte degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014;

Riscontrato inoltre che trattasi di spesa corrente consolidata compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015, ai sensi
dell'art. 183, comma 6, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che la spesa complessiva pari a € 3.200,00 Iva inclusa può essere impegnata al capitolo 32 (codice
1.03.01.03) del bilancio provvisorio 2014 avente per oggetto: "Abbonamento banca dati Motorizzazione";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'art. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di aderire ai servizi di base Ancitel, al servizio banca dati PRA ed al servizio per la consultazione dell'archivio di
veicoli rubati e della banca dati Anìa per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014;

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.200,00 imputando la stessa al capitolo 32 (codice 1.03.01.03) del
bilancio di previsione 2014, avente per oggetto: "Abbonamento banca dati Motorizzazione";

3. di dare atto dell'osservanza dell'ari. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, precisando
che la spesa è compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015;

4. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO ESUAP
F.to Commissario Capo Matteo Copia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

ILSEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n"22 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 06.03.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 06.03.2014 IL SEGRETA
Francese


